
 
 

Document care conține date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului nr. 679/2016 
 

 

MINISTERUL SĂNĂTĂŢII 
SERVICIUL DE AMBULANŢĂ JUDEŢEAN CONSTANŢA 

Str. Bravilor Nr. 1, Mun. Constanţa, 900270 
Tel: 0241/624.711 – Fax: 0241/623.913 

e-mail: sajct@ambulance-ct.ro 
Operator de date cu caracter personal nr. 39884 

 

 
DISPOZIŢIE Nr. 96 din 12.02.2025 

pentru încetarea suspendării concursului pentru ocuparea 5 posturi vacante de Asistent medical 
   
 

Având în vedere: 
- nota de informare nr. 1.857 din 10.02.2025 întocmită de președintele Comisiei de concurs, 

prin care aduce la cunoștința conducerii o posibilă nerespectare a prevederilor legale privind 
organizarea și desfășurarea probei scrise a concursului pentru ocuparea 5 posturi vacante de 
Asistent medical în cadrul Compartimentului de asistenţă medicală de urgenţă şi transport medical 
asistat, publicat în data de 31.12.2024; 

- raportul de cercetare nr. 1.940 din 10.02.2025, întocmit de comisia desemnată prin 
dispoziția Managerului General Interimar pentru verificarea aspectului sesizat prin care se 
concluzionează că incidentul analizat nu a prejudiciat proba scrisă neaducând niciun 
inconvenient/beneficiu concurenților, dar pentru a nu exista nici o suspiciune asupra corectitudinii 
concursului, se propune anularea probei scrise din data de 03.02.2025 și reluarea acesteia în 
perioada imediat următoare, conform unui nou calendar; 
 În conformitate cu prevederile art. 62 – 64 din H.G. nr. 1.336 din 28 octombrie 2022 pentru 
aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului 
contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

Managerul General Interimar al Serviciului de Ambulanţă Judeţean Constanţa numit prin 
Ordinul Ministrului Sănătăţii nr. 6.019 din 19.12.2024: 

 
DISPUNE: 

 
Art. 1 – Începând cu data emiterii prezentei, încetează suspendarea concursului pentru 

ocuparea 5 posturi vacante de Asistent medical în cadrul Compartimentului de asistenţă medicală 
de urgenţă şi transport medical asistat, publicat conform anunțului nr. 21.894 din 30.12.2024. 

Art. 2 – Începând cu data emiterii prezentei se dispune anularea probei de concurs – proba 
scrisă desfășurată în data de 03.02.2025. 

Art. 3 – Începând cu data emiterii prezentei se dispune reluarea procedurii de concurs de la 
proba scrisă și stabilirea unui nou calendar de concurs de desfășurare a probelor. 

Art. 4 – (1) Prezenta dispoziţie va fi comunicată Compartimentului R.U.N.O.S. pentru ducerea 
la îndeplinire. 

              (2) De asemenea, se va asigura comunicarea către candidați a prezentei dispoziţii 
prin publicarea pe pagina de internet a instituţiei şi afişarea la sediul Serviciului de Ambulanţă 
Judeţean Constanţa, fiind contactaţi şi prin notă telefonică. 

 
 
 

 Manager General Interimar, 
 

 

   
   

Vizat legalitate, 
 

 Compartiment R.U.N.O.S., 
 

 


